
1

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 26.08.2024
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–26751/ZP/2024

VYŘIZUJE: Ing. Petra Zamastilová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 720 044 981
E-MAIL: pzamastilova@khk.cz

DATUM: 14.10.2024

Počet listů: 10
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ-ROZHODNUTÍ
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon EIA), 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:

Záměr „Terénní úprava na pozemkové parcele č. 695 v k. ú. Kocbeře“ nemůže mít 
významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona EIA.

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA
- název záměru: Terénní úprava na pozemkové parcele č. 695 v k. ú. Kocbeře 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: naplňuje ust. § 4 odst. 1 písmene c) kategorie II, bod 

56 - „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 
limitu 2 500 t/rok“

Kapacita (rozsah) záměru
Předmětem záměru jsou terénní úpravy prováděné s využitím inertních odpadů.
V I. etapě, již zrealizované, bylo uloženo 10 500 m3 inertní zeminy (ca 16 800 t materiálu) 
na ploše 2 480 m2, výška násypu 0 - 7,15 m. V II. etapě, dosud nezapočaté, bude uloženo 
5 250 m3 inertních materiálů (ca 8 370 t), v podobě realizace terénní úpravy, tj. násypu 
s výškou 0 - 4,2 m, s projektovanou kapacitou maximálně 2 400 t/rok a 24 t/den. 



2

Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)
kraj: Královéhradecký
obec: Kocbeře
k. ú.: Kocbeře

Obchodní firma oznamovatele: Stavební společnost Žižka spol. s r.o.
IČO oznamovatele: 49814851
Sídlo (bydliště) oznamovatele: Elišky Krásnohorské 2897, 54401 Dvůr Králové nad 

Labem

Odůvodnění

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se krajský úřad řídil při 
hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:

I. Charakteristika záměru
Předmětem záměru jsou terénní úpravy prováděné s využitím inertních odpadů. Záměr je 
rozdělen na dvě etapy, I. etapu, již zrealizovanou a II. etapu, která je předmětem tohoto 
oznámení. V II. etapě bude uloženo cca 8 370 t inertních materiálů. K terénním úpravám budou 
používány homogenizované odpady. V souvislosti s realizací záměru nejsou navrženy jiné 
stavby včetně sítí technické infrastruktury. Terénní úpravy navazují plynule na již provedené 
terénní úpravy a terénní zlom v severní části dotčeného pozemku. Dotčený pozemek je 
orientovaný SZ-JV, jedná se o přirozenou terénní prohlubeň s širokým plochým dnem, které 
se svahuje k jihovýchodu ve spádu ca 5-7 %. Pozemek je podél své jihozápadní hranice 
lemovaný vysokým přírodním svahem s převýšením až 8,0 m, podél severovýchodní hranice 
je pozemek lemovaný korytem potoka „Kocbeřský“. 

I.1 Možnost kumulace s jinými záměry
V ploše záměru nejsou plánovány další nové záměry, které by mohly zatěžovat životní 
prostředí, nebo jiná investiční výstavba. V těsné blízkosti záměru je dlouhodobě prováděna 
těžba v kamenolomu na pozemcích společnosti K O K A M, společnost s ručením omezeným. 
Jedná se o dosud provozovaný povrchový lom k těžbě převážně kusového pískovce 
pro kamenickou výrobu. S ohledem na velikost záměru a charakter jiných stávajících aktivit 
v území, bude kumulace vlivu záměru s jinými lokálními vlivy bezvýznamná.

I.2 Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Pro realizaci záměru ve všech jeho etapách nebylo a nebude třeba provést demoliční práce. 
Terénní úpravy budou prováděny ukládáním homogenizovaného inertního odpadu po vrstvách 
mocnosti max. 0,30 m s provedením strojního zhutnění každé uložené vrstvy. Svahování 
násypu bude provedeno ve spádu 1:2 až 1:2,5. Na straně k potoku Kocbeřský bude výška 
násypu až 7,15 m. Před uložením budou inertní materiálové vstupy shromažďovány 
a následně na místě upraveny na vhodnou zrnitostní frakci a homogenizovány pomocí 
mobilního strojního zařízení. Homogenizací je myšlena úprava odpadu za účelem dosažení 
vhodné zrnitostní frakce a složení smísením dílčích složek. Navážení bude realizováno 
nákladními vozidly s průměrnou obratovostí 2/den, násypy budou hutněny vibračními válci. 
Záměr bude provozován na povrchu terénu a nebude svou činností zasahovat pod hladinu 
podzemní vody. Konečné vytvarování zrekultivovaných ploch bude zakončeno do nivelety 
terénu dle projektu s následným zatravněním a výsadbou keřů a dřevin. K rekultivaci bude 
využito deponované skrývky kulturních vrstev půdy, pocházející z úpravou dotčených částí 
pozemku, skrývka bude uložena v místě záměru. Pro realizaci terénní úpravy nebyly 
a nebudou vymezovány zvláštní kapacity technické infrastruktury. Terénní úpravy byly 
a budou realizovány s využitím běžné stavební techniky (nákladní doprava, dozery). Dopravně 



3

je lokalita přístupná po pozemcích p. č. 1084 a 700/2 v k. ú. Kocbeře. Jedná se o pozemek 
účelové komunikace (p. p. č. 1084), dopravně připojený k silnici I/37 a pozemek druhu ostatní 
plocha (p. p. č. 700/2), s částečným zpevněním inertním materiálem, kde je umožněn pohyb 
nákladní dopravy a stavebních strojů. Pro vážení navážených materiálů, určených k uložení 
bude využita nákladní váha v blízkém kamenolomu. Pro drcení a smísení složek ukládaných 
materiálů a jejich homogenizaci bude využíváno mobilního zařízení.

II. Umístění záměru
Pozemky, na kterých se záměr umísťuje jsou dotčené ochranou zemědělského půdního fondu: 
- p. p. č. 695 v k. ú. Kocbeře (667544), výměra 10 506 m2, druh pozemku trvalý travní porost; 
p. p. č. 693 v k. ú. Kocbeře (667544), výměra 7 367 m2, druh pozemku orná půda. Na severní 
části pozemku již byla provedena terénní úprava v plošném rozsahu ca 2 480 m2, současně je 
navrženo rozšíření terénní úpravy na další plochu dotčeného pozemku v rozsahu ca 2 530 m2. 
Terénní úprava také okrajovou částí zasahuje na pozemek p. p. č. 693 v k. ú. Kocbeře. Rozsah 
půdorysného dotčení tohoto pozemku je ca 30 m2.
V dotčeném území se nenachází žádné významné krajinné prvky, také žádné evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti (soustava NATURA 2000). V místě záměru ani jeho 
bezprostředním okolí se nenachází žádný územní systém ekologické stability (ÚSES). 
Nejbližším regionálním biocentrem je prvek ÚSES označený jako 1196 Polesí Hradiště, jehož 
hranice procházejí v minimální odstupové vzdálenosti 240 m jihovýchodním směrem 
od zájmové lokality s posuzovaným záměrem.

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí
Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví
Vzhledem k tomu, že dojde k nevýznamnému a zcela neprůkaznému nárustu znečištění 
ovzduší provozem nákladní dopravy proti stávajícímu stavu, jelikož areál je umístěn mimo 
obytnou zástavbu a provoz do areálu bude probíhat pouze po plochách a po účelové 
komunikaci lokalizované také mimo zástavbu, neprojeví se dopady na zdraví obyvatelstva. 
Současné riziko hlukové zátěže lze spíše spatřovat z liniového zdroje, procházejícího sídlem 
(doprava po silnici I/37 vč. těžké nákladní dopravy, vedená přes obec Kocbeře), hustota 
provozu na silnici I/37 nemá a nebude mít faktickou souvislost s realizací posuzovaného 
záměru terénní úpravy. Z hlediska ovlivnění zdravotního stavu obyvatelstva prostřednictvím 
půd lze záměr označit za nulový, protože vlastní provoz nepředstavuje riziko kontaminace půd. 
Jiné vlivy na zdraví obyvatelstva nelze očekávat.

Vlivy na ovzduší a klima
S ohledem na relativně nízkou emisi plynných škodlivin, především oxidu dusíku, se 
nepředpokládá významnější ovlivnění stávající imisní zátěže v okolí hodnoceného záměru. 
Emise tuhých znečišťujících látek bude v průběhu provozu minimální. V průběhu výstavby 
může, především během zemních prací, krátkodobě docházet ke zvýšené emisi prašných 
částic, takové případy však budou omezené a jejich dosah bude omezen pouze na plochu 
vlastního záměru a jeho nejbližší okolí. S ohledem na poměrně nízkou produkci škodlivin 
a vzdálenost záměru od obytné zástavby se neočekává významnější ovlivnění kvality ovzduší 
v blízkých osídlených oblastech. Vlivy na kvalitu ovzduší a na imisní situaci lze považovat 
za nízké a nevýznamné. Provoz areálu nebude příčinou překračování imisních limitů. Při 
navážení a úpravě (úprava zrnitosti a homogenizace) použitých inertních materiálů může dojít 
k mírnému zvýšení prašnosti, avšak vzhledem ke vzdálenosti areálu od zástavby nebude mít 
vliv na okolí. S ohledem na charakter a rozsah záměru lze vyloučit vliv na klima.

Vlivy na povrchové a podzemní vody
K ohrožení kvality povrchových vod nedojde s ohledem na jasně definované inertní typy 
materiálových vstupů (odpadů) k jejich využití, srážkové vody budou plošně vsakovány, 
terénní úpravy budou prováděny tak, aby v žádné fázi realizace nedocházelo ke splavování či 
rozplavování použitých materiálů, zejména v blízkosti vodního toku Kocbeřského potoka.



4

Z hydrologického pohledu se počítá dle projektu se zachováním odtokových poměrů v lokalitě. 
Pro účely stavby bylo vypracováno hydrotechnické posouzení vlivu záměru na své okolí. 
Součástí posouzení byl vypracován model režimu odtokových poměrů před započetím 
a po ukončení terénních úprav. Z hydrologického pohledu se záměr nachází na území 
chráněné oblasti přirozené akumulace vod Východočeská křída. Nenachází se v ochranném 
pásmu vodních zdrojů. Na základě zjištěných skutečností lze konstatovat, že záměr nebude 
mít v žádné fázi realizace negativní vliv na povrchové ani podzemní vody.

Vlivy na půdu a horninové prostředí  
Stavba bude realizována na zemědělském půdním fondu. Kulturní vrstva půdy bude skrývána 
odděleně, stavebník se postará o její hospodárné využití a řádné využití pro účely rekultivace, 
budou učiněna opatření, aby během manipulace se zeminami nedošlo k jejich znehodnocení 
(kontaminaci) a zcizení, dále budou učiněna opatření k zabránění úniku pevných, kapalných 
a plynných látek poškozujících zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt. O činnostech 
souvisejících se skrývkou, přemístěním, uložením a následným využitím kulturních zemin 
bude vedena evidence, skládka zeminy musí být vhodnými opatřeními zabezpečena před 
rozplavením srážkovými vodami.
Realizace terénní úpravy nebude mít vliv na horninové prostředí a nerostné zdroje a nezpůsobí 
ani změny hydrogeologických charakteristik území. Stavbou nedojde k dotčení ložiska 
vyhrazených či nevyhrazených nerostů, ani k vyvolání sesuvných pohybů.

Vliv na faunu, flóru a ekosystémy
Záměr nevyžaduje zásah do žádné přírodně hodnotné lokality, ani do vegetačních prvků. Vlivy 
na flóru a faunu lze považovat za velmi nízké. V území nacházející se dřeviny nejsou v kolizi 
s hmotou navržených násypů, nedojde tedy ke kácení dřevin, či narušení kořenového systému 
dřevin. V konečné fázi rekultivace prostoru je navržena výsadba keřových a stromových kultur 
ve vhodném druhovém rozložení. 
Realizace záměru nepovede ke změně biotických charakteristik lokality. Vlivy na flóru a faunu 
znečištěním ovzduší, nebo hlukem nejsou očekávány. Realizací záměru dojde postupně 
k opětovnému zatravnění ploch, dotčených terénní úpravou a k výsadbám vhodných dřevin, 
což podstatně zvýší ekologickou stabilitu lokality. Po realizaci záměru lze předpokládat 
obohacení fauny o druhy vázané na travnaté a keřové porosty (zejména bezobratlí, ptáci 
a savci), což je kvalitativně vhodnější biotop proti čistému trvalému travnímu porostu. Záměr 
je navržen v ochranném pásmu lesa. Orgán státní správy lesů, příslušný dle ust. § 48 odst. 2 
písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů, vydal souhlas 
s realizací záměru v rámci koordinovaného závazného stanoviska. Realizací posuzovaného 
záměru nedojde k přímému negativnímu ovlivnění ekologické stability území, výhledově se 
ekologická stabilita zvýší.

Vlivy na krajinu 
Posuzovaný záměr je umístěn v pohledově neexponované poloze, ohraničený vysokým 
přírodním svahem na jihozápadním okraji a korytem potoka Kocbeřský na severovýchodním 
okraji. Krajinný ráz je zde dochován pouze částečně. Krajina v místě uvažovaného záměru je 
již silně ovlivněna činností člověka a realizace záměru svým charakterem nemůže výrazně 
ovlivnit krajinný ráz v negativním smyslu. Krajinný ráz je v lokalitě narušen již existujícími 
zásahy, kterými je povrchová těžební činnost v přiléhajícím kamenolomu a probíhající silnice 
I/37 při severním okraji dotčeného prostoru. Záměr realizace terénních úprav s cílovou 
rekultivací a výsadbou z pohledu krajinného rázu může přinést zlepšení ve smyslu zamezení 
průhledů do prostoru kamenolomu od západu až severozápadu.

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
V posuzovaném území se nenacházejí objekty nemovitých kulturních památek, nejsou zde 
také objekty dokladující kulturní a historické dědictví. Na lokalitu záměru nejsou vázány žádné 
kulturní hodnoty nehmotné povahy jako tradice, dějiště významné události, nejedná se o místo 
spojené s významnou osobou. V území se nenacházejí žádné stavby. Záměrem nebudou 



5

ovlivněny žádné stavební objekty v širším zájmovém území. Výskyt a narušení 
archeologických památek se nepředpokládá. 

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
Vlivy záměru se budou omezovat zejména na areál záměru, případně na nejbližší okolí 
záměru. Na základě hodnocení a posouzení předkládané v tomto oznámení byl vliv na složky 
životního prostředí byl vyhodnocen jako relativně malý, spíše bodový. Lze konstatovat, že 
identifikované vlivy posuzovaného záměru nepřekračují míru stanovenou zákony a dalšími 
předpisy. Za předpokladu realizace navržených podmínek k ochraně zdraví obyvatelstva 
a životního prostředí vyplývajících z procesu posuzování nedojde k ohrožení životního 
prostředí. Životní prostředí v dotčené lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad únosnou míru.

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice
Záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umístění žádné nepříznivé vlivy 
za státními hranicemi. 

IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné
V rámci oznámení záměru byla pro fázi realizace a fázi po dokončení záměru navržena 
opatření k prevenci, vyloučení a snížení nepříznivých vlivů záměru na jednotlivé složky 
životního prostředí a veřejného zdraví.
Fáze realizace záměru:

- v průběhu realizace záměru je nutno provádět pravidelnou kontrolu stavební 
mechanizace, a to především z hlediska možných úniků pohonných hmot, olejů 
a mazadel z dopravní či stavební mechanizace; kontaminovanou zeminu ihned vytěžit 
a odvézt na zabezpečenou skládku

- režim realizace záměru bude vycházet ze schváleného Provozního řádu, ev. 
havarijního řádu; postup při vzniku požáru bude podrobně stanoven v požárním řádu 
atd.,

- v rámci provozního řádu budou vymezena parkovací stání pro pracovníky 
dodavatelských firem a odstavné plochy pro stavební stroje v rámci vymezeného 
a oploceného areálu záměru

- trasy autodopravy stavby včetně vjezdu a výjezdu ze staveniště budou vymezeny 
dočasným dopravním značením,

- zařízení bude řádně označeno informační tabulí,
- realizace záměru bude organizačně zabezpečena tak, aby byla maximálně omezena 

možnost narušení faktoru pohody (zejména v nočních hodinách a ve dnech 
pracovního klidu), proto je třeba:
 vlastní zemní práce a práce rekultivace organizačně zabezpečit způsobem, který 

maximálně omezí možnost narušení faktoru pohody, a to zejména v nočních 
hodinách (22-6 hod.) a ve dnech pracovního klidu,

 řešit plán organizace nasazení jednotlivých strojů a dopravní mechanizace se 
zřetelem ke snížení četnosti užívání nejhlučnějších strojů,

- provádět pravidelnou kontrolou stavu mobilního technologického zařízení (malá 
mobilní recyklační linka k úpravě frakcí ukládaných materiálů) a mechanizace, 
předcházet poruchám využívaných zařízení a zamezit nestandardním situacím v 
prostoru staveniště,

- v rámci logistiky zajistit k životnímu prostředí co nejšetrnější způsob dopravy materiálu 
potřebného k realizaci terénní úpravy,

- zajistit zásobování pitnou vodou a mobilní hygienické zázemí pro obsluhu pracovních 
strojů a ostatní pracovníky,

- zabezpečit eliminaci sekundární prašnosti kropením prašných povrchů a dalšími 
způsoby řešit minimalizaci prašnosti u zásob sypkých materiálů,



6

- dodržovat zákaz skladování a manipulace s látkami nebezpečnými vodám v prostoru 
staveniště,

- zajistit úklid znečištěných veřejných komunikací stavbou,
- dodržet ochranná pásma všech technických sítí; před stavbou je nutné zajistit vytýčení 

jednotlivých tras vedení těchto sítí a seznámit pracovníky s jejich polohou,
- rekultivaci provést bezprostředně po dokončení terénní úpravy, včetně realizace 

výsadby,
- snímanou svrchní půdní vrstvu (ornice) deponovat zvlášť a v co nejkratším čase ji 

využít k vegetačním úpravám a v případě zjištění jejich kontaminace se zeminami 
nakládat jako s nebezpečným odpadem,

- pro maximální snížení míry obtěžování hlukem v okolí lokality záměru bude při realizaci 
postupováno podle následujících zásad:
 veškeré hlučné činnosti budou prováděny pouze v pracovních dnech a v denní 

době se zahájením po 07 h a s ukončením před 21 h,
 bude určen zodpovědný pracovník oznamovatele za provádění terénních úprav a 

provoz záměru a jeho jméno, včetně kontaktu bude vyvěšeno na veřejnosti 
přístupném místě,

- termín i zajištění průběhu stavebních prací bude oznámen a projednán s příslušným 
odborem orgánu ochrany veřejného zdraví,

- organizací prací, personálním a technickým vybavením bude na maximum zkrácen 
průběh provádění hlukově významných stavebních činnosti,

- pro stavební práce budou používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém 
stavu, v podmínkách k provádění stavby bude stanoveno, že při realizaci zemních prací 
je nutno zajistit následující opatření proti nadměrné prašnosti: vozidla vyjíždějící ze 
stavby musí být řádně očištěna, aby nedocházelo ke znečišťování veřejných 
komunikací zejména zeminou, případné znečištění komunikací musí být pravidelně 
odstraňováno, vozidla dopravující sypké materiály musí používat k zakrytí hmot 
plachty, odkrytou stavební plochu

Fáze po dokončení záměru:
- jedenkrát za rok bude prováděno sečení travního porostu, údržba, kontrola, eventuelně 

obnova výsadby keřových a stromových kultur, oznamovatel zajistí kontrolu a údržbu 
výsadby odborně způsobilou osobou,

- pro následné údržbové práce budou používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném 
technickém stavu, je třeba předcházet možným únikům pohonných hmot, olejů 
a mazadel z mechanizace, používané při následné údržbě.

2. Úkony před vydáním rozhodnutí
Krajský úřad obdržel dne 26.08.2024 od oznamovatele záměru, tj. společnosti Stavební 
společnost Žižka spol. s r.o., Elišky Krásnohorské 2897, 54 401 Dvůr Králové nad Labem 
(IČO: 49814851), oznámení záměru „Terénní úprava na pozemkové parcele č. 695 v k. ú. 
Kocbeře“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru), 
zařazeného v kategorii II, bod 56 přílohy č. 1 zákona EIA. 
Oznámení záměru zpracoval v srpnu 2024 Ing. Petr Týfa, ČKAIT 0601831, Kašov 33, 544 
01 Kuks.
Dne 30.08.2024 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 30.08.2024 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné 
do oznámení záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 29.09.2024.
 
3. Podklady pro vydání rozhodnutí

- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v srpnu 2024 
Ing. Petr Týfa, ČKAIT 0601831, Kašov 33, 544 01 Kuks. 



7

- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA.

4. Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska:
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 

11.09.2024 (č. j.  KHSHK 29812/2024/HOK.HK/Hr), 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, dne 25.09.2024 (č. j. KUKHK–26751/ZP/2024, JID: 

87623/KHK), 
- Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, dne 27.09.2024 (č. j. MUDK-OŽP/66928-2024/kl 

155-2024). 
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených orgánů vzneseny zásadní 
připomínky. Veřejnost, dotčená veřejnost a dotčené územní samosprávné celky se 
k záměru nevyjádřili. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze dne 11.09.2024 (č. j.  KHSHK 29812/2024/HOK.HK/Hr) 
z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením 
záměru a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA.
Vypořádání: KHS nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje ve vyjádření ze dne 25.09.2024 (č. j. KUKHK–
26751/ZP/2024, JID: 87623/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska ochrany ovzduší, 
ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany 
pozemků určených k plnění funkcí lesa a integrované prevence připomínek.

Krajský úřad, z hlediska nakládání s odpady, podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech), upozorňuje na nedostatečné 
zpracování kapitoly B. Údaje o záměru, Základní údaje, bod 9., kde není uveden kompletní 
výčet navazujících rozhodnutí podle ust. § 9a odst. 3 zákona a správních orgánů, které 
budou tato rozhodnutí vydávat. 
Krajský úřad podle zákona o odpadech z hlediska jím chráněných konstatuje, že záměr 
naplňuje svým rozsahem a charakterem ust. § 11 odst. 1 písm. r) zákona o odpadech, tzn. 
že se jedná o zařízení určené pro nakládání s odpady.  Provoz takového zařízení je možný 
za předpokladu, že na něj bude vydáno povolení dle ust. § 21 odst. 2 zákona o odpadech. 
Příslušným úřadem k vydání povolení je krajský úřad, který vydá cit. povolení na základě 
žádosti, jejíž obsahové náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 3 zákona o odpadech. 
Vypořádání: krajský úřad nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. 
Připomínky odpadového hospodářství jsou směřovány do procesu následujících řízení.

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí (dále jen MÚDK), ve 
svém vyjádření ze dne 27.09.2024 (č. j. MUDK-OŽP/66928-2024/kl 155-2024) z hlediska 
vodního hospodářství, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany ovzduší, 
odpadového hospodářství, dopravy na pozemních komunikacích a lesního hospodářství 
nemá k záměru připomínek.
MÚDK z hlediska památkové péče upozorňuje na ust. § 22 a ust. § 23 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, na území s archeologickými 
nálezy. 
Vypořádání: upozornění památkové péče je směřováno do procesu následujících řízení dle 
zvláštních právních předpisů.

MÚDK z hlediska ochrany přírody a krajiny, jako orgán ochrany přírody dle ust. § 77 odst. 
4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
požaduje, aby v dotčeném území byla realizována výsadba dřevin respektující stanovištní 
podmínky a charakter lokality, se zastoupením stromového a keřového parta, a to na 



8

jednotlivých plochách svahů. Výsadba keřů bude realizována zejména ve svažitých částech 
terénní úpravy, a to plošně, v jednodruhových skupinách, cca po deseti exemplářích. 
Stromové patro bude zastoupeno v mírně svažitých částech terénních úprav v podobě 
roztroušené výsadby. 
Vypořádání: MÚDK nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. 
Krajský úřad uvádí, že v oznámení záměru na str. 18, 19 v kapitole Vlivy na faunu, flóru 
a ekosystémy je uvedeno, že v konečné fázi rekultivace prostoru je navržena výsadba 
keřových a stromových kultur ve vhodném druhovém rozložení. Dále je uvedeno, že ve 
svažitých částech terénní úpravy (boky násypů ve spádu 1:2-2,5), bude realizována po 
dokončení terénních úprav, výsadba keřů. Výsadba se bude realizovat v jednodruhových 
skupinách po 10 kusech tak, aby se skupiny vhodně střídaly a byly obsazeny všechny 
plochy svahů. Do svažitých částí terénní úpravy je navržena plošná výsadba keřů, celkově 
na mimosvahové části pak roztroušená výsadba dřevin. Dále je uveden výčet dřevin 
s druhovým zastoupením pro výsadbu i roztroušenou výsadbu. Připomínka MÚDK 
z hlediska ochrany přírody a krajiny je tak v oznámení záměru již zapracována.  
Krajský úřad dále uvádí, že přílohou oznámení záměru je koordinované stanovisko vydané 
Městským úřadem Dvůr Králové nad Labem, odborem životního prostředí, ze dne 
15.05.2024, č. j. MUDK-OŽP/49137-2023/nyp 671-2023 ke stavbě „Terénní úprava na 
pozemkové parcele č. 695 v k. ú. Kocbeře“. Připomínky ochrany přírody a krajiny MÚDK, 
zaslané v rámci oznámení záměru, jsou obsaženy v tomto koordinovaném stanovisku. 
Krajský úřad uvádí, že plnění podmínek stanovených ve stanovisku MÚDK je povinností 
oznamovatele nehledě na proces EIA.

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. S ohledem 
na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru 
na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření krajský úřad 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření dotčených 
orgánů a na základě oznámení záměru. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Terénní úprava na pozemkové parcele č. 695 v k. ú. Kocbeře“ bude posuzován 
podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. Na 
základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu EIA 
krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Terénní úprava na 
pozemkové parcele č. 695 v k. ú. Kocbeře“ nebude posuzován podle zákona EIA.

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem dle ust. § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a obec Kocbeře, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad.



9

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat dle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů ode 
dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel, dotčené územní 
samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění 
podmínek dle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

z p. Ing. Petra Zamastilová
odborná referentka oddělení EIA, IPPC 
a technické ochrany životního prostředí

Královéhradecký kraj a obec Kocbeře se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 
i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup.

Rozdělovník k č. j. KUKHK–26751/ZP/2024

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Obec Kocbeře, Nové Kocbeře 53, 544 64 Kocbeře. 

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) Obecní úřad Kocbeře, Nové Kocbeře 53, 544 64 Kocbeře.
3) Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, náměstí T.G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové 

nad Labem. 

Oznamovatel:
1) Stavební společnost Žižka spol. s r.o., Elišky Krásnohorské 2897, 54401 Dvůr Králové nad 

Labem zastoupená na základě plné moci panem Ing. Petrem Týfou, Kašov 33, 544 01 Kuks. 

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, OVSS III, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2024-10-14T14:27:37+0000
	Zamastilová Petra Ing.
	Konverze dokumentu




